
WAEN 85440
Waschmaschine (8 kg)

• Vollwasserschutz
• Kurz 30‘ – schnelle Wäsche in 30 Minuten

• Startzeitvorwahl 1, 3, 6, 9, 12 Std. wählbar 
über LED

• Abgestimmte Farbprogramme: Weiße 
Wäsche

TOP 4

WAEN 85440
EAN 40 11577 85498 5

KOMFORT
• Vollwasserschutz
PROGRAMME
• Spezielle Programme für Baumwolle Eco 

60 °C, Feinwäsche, Weiße Wäsche, Wolle, 
Synthetik, Kurz 30‘, Große Wäschestücke, 
Baumwolle

• Abgestimmte Farbprogramme: Weiße 
Wäsche

• Kurz 30‘ – schnelle Wäsche in 30 Minuten
AUSSTATTUNG
• Schaumerkennung
ZUSATZFUNKTIONEN
• Intensivspülen, Schleudern, Spülen und 

Schleudern, Drehzahlreduzierung, ohne 
Endschleudern, Start/Pause

DISPLAY
• Startzeitvorwahl 1, 3, 6, 9, 12 Std. wählbar 

über LED
SCHLEUDERDREHZAHLEN
• Schleuderdrehzahlen: Max. 1351 UpM vari-

abel einstellbar oder ohne Endschleudern
VERBRAUCHSWERTE
• Energieeffi  zienzklasse A+++1

• Bis zu 8 kg Fassungsvermögen
• Jahresenergieverbrauch: 138 kWh
• Jahreswasserverbrauch: 11900 Liter
• Energieverbrauch je Zyklus (8 kg Buntwä-

sche 60 °C): 0,694 kWh
ANSCHLUSS UND MASSE
• 10 Ampere
• Anschlusskabellänge: 120 cm
• Gewicht brutto 75.65 kg, Gewicht netto 

74 kg
• Maße (HxBxT): 85x59,5x60,5 cm
• Maße verpackt (HxBxT): 89x64,5x67 cm
TECHNISCHE DATEN
• Geräuschemission Waschen/Schleudern 

(Schallleistung): 50/78 dB(A) re 1pW

 WPROZUBEHÖR OPTIONAL
• Verbindungsrahmen mit Ablage

SKS101, EAN 8015250441444
• Verbindungsrahmen

KCL103, EAN 8015250830729
• CALBLOCK+ Antikalk-Filter

CAL300, EAN 8015250608076
• 3 in 1 Entkalker für Waschmaschinen und 

Geschirrspüler,  6er Pack
DES618, EAN 8015250590647

1  Energieeffi  zienzklassen-Spektrum von A+++ bis D

ZUSATZFUNKTIONEN
Intensivspülen, Schleudern, Spülen und 
Schleudern, Drehzahlreduzierung, ohne 
Endschleudern, Start/Pause

DISPLAY
• Startzeitvorwahl 1, 3, 6, 9, 12 Std. wählbar 

über LED
SCHLEUDERDREHZAHLEN

Schleuderdrehzahlen: Max. 1351 UpM vari-
abel einstellbar oder ohne Endschleudern

Abgestimmte Farbprogramme: Weiße 

Kurz 30‘ – schnelle Wäsche in 30 Minuten

Schaumerkennung
ZUSATZFUNKTIONEN

Intensivspülen, Schleudern, Spülen und 
Schleudern, Drehzahlreduzierung, ohne 
Endschleudern, Start/Pause

Startzeitvorwahl 1, 3, 6, 9, 12 Std. wählbar 

Abgestimmte Farbprogramme: Weiße 

Verbindungsrahmen
KCL103, EAN 8015250830729

• CALBLOCK+ Antikalk-Filter
CAL300, EAN 8015250608076

• 3 in 1 Entkalker für Waschmaschinen und 
Geschirrspüler,  6er Pack
DES618, EAN 8015250590647

 WPROZUBEHÖR OPTIONAL
Verbindungsrahmen mit Ablage
SKS101, EAN 8015250441444
Verbindungsrahmen
KCL103, EAN 8015250830729
CALBLOCK+ Antikalk-Filter
CAL300, EAN 8015250608076
3 in 1 Entkalker für Waschmaschinen und 
Geschirrspüler,  6er Pack
DES618, EAN 8015250590647
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